

- | | | |
|---|---|---|
| Zinn 5814, 6193, 6216. | Zöcker 6193. | Zwespen, gedörnte 6216. |
| Zinngeschirr 6193, 6216. | Zöpfe 5814, 6216. | Zwikreutzer, polnische 5726. |
| Zinngießer, Warentarif für die —
aus 1626: 5827. | Zoll (Längenmaß) 5477. | Zwilch 5814. |
| Zinnkannen, Zinnschüsseln 5182. | Zuckerhut 6193. | Zwilchnägl 5678, 5792. |
| Zinnober 5814, 6193, 6216. | Zuckersaum 5814. | Zwirn, allerlei 6193, 6216. |
| Zipreßholz 5814. | Züricher Schleier 6216. | Zwischgold 6216. |
| Zirbelnüsse (Pignoli) 6193, 6216. | Zufluchtsörter 5609, 17; 5773,
5810, 30; 6122. | Zwispil 5966. |
| Zirkel 6216. | Zungen 5814. | ZwistöB, ZwistöBfloß, verirrt 5477,
5927. |
| Zithern 6216. | Zuraschen 5814. | Zwizackschin 5678, 5792. |
| Zitronen 5966, 6193, 6216. | Zureicher, Lohn der — 5816. | Zwölfer (Münze), schweizerische
5499; Stolpergische 5507; wälsche
5329. |
| Zitwerwurzen 5814, 6216. | Zwagen 5568. | Zwykreutzer, polnische 5726. |
| Zmäschl 6193. | Zweierrl 5966. | |
| Zobel 5814, 6193. | Zwerchanzugl 5814. | |

Ergänzungen und Verbesserungen.

- Nr. 4877 lies: Friedrich IV.
- > 4905 lies: Mert von Gurkfeld.
 - > 4919, Zeile 5 von unten lies: zu Als.
 - > 5184 lies: Thoman Schachner der öler.
 - > 5215 lies: Johannes Kegkmann.
 - > 5242, Seite 86b, Zeile 16 von unten lies: Hering zu Plastawden.
 - > 5404, Zeile 3 von oben lies: Nr. 5381.
 - > 5614 lies: Nobilitirten.
 - > 5753, Zeile 8 von unten lies: Nr. 5752.
 - > 5761, Zeile 1 von unten lies: Nr. 5658.
 - > 5779 lies: Hans Paul Wolzogen.
 - > 5809, Zeile 2 von unten lies: Nr. 5782.
 - > 5814, Seite 219, Zeile 18 von unten lies: strausen statt staussen.
 - > 5896 ergänze: Das Patent vom 4. März 1636 liegt mir nicht vor.
 - > 5900 ergänze: Das Patent vom 28. Jänner 1621 liegt mir nicht vor.
 - > 5905, Zeile 1 von unten lies: Nr. 5853.
 - > 5966, Seite 277, Zeile 12 von oben lies: emer wein, bier, essig.
 - > 5966, Seite 282, Zeile 13 von unten lies: rubrica ausführlich.
 - > 5974, Zeile 7 von oben lies: häringers haus.
 - > 6103, Zeile 3 von oben lies: Nr. 6100.
 - > 6116, Seite 319a, Zeile 14 von unten lies: Selb statt Selber.
 - > 6134, Zeile 1 von unten ergänze: Vgl. Nr. 6159.
- Seite 398 lies: Asparn (*XXI. Bezirk*).
- > 404 ergänze bei Bürgerspital: Nr. 5398.
 - > 410 ergänze vor Feldegg: Velben (*wo?*) 5055, 5113.
- Seite 410 ergänze: zu Verona: 6193.
- > 410 » nach Feuersbrunn: Vetzesdorf s. Wetzdorf.
 - > 410 » zu Flandorf (Flendorf): 5004.
 - > 411 » zu Friedrich III.: 6274.
 - > 412 » zu Gaunersdorf: (*GB. Mistelbach*).
 - > 413 lies: Gerasdorf (Gerharczdorf, Gerestorf (*GB. Wolkersdorf*) 4812, 4950, 5242.
 - > 413 ergänze bei Görz: Albrecht Graf von 4813.
 - > 413 » bei Gotfried Bischof von Passau 4813 lies: Gotkasch 5015.
 - > 414 ergänze vor Großau: Groß am See (Kroisbach am Neusiedler See?) 5979.
 - > 418 bei Hütteldorf, Rieden lies: Schuhsprecherin.
 - > 424 lies: Cosmerovius.
 - > 425 nach Laab am Walde ergänze: 5068.
 - > 425 nach Lab ergänze: Lakirchen (*OÖ.*) 4988.
 - > 425 bei Ladislaus Postumus ergänze: 6274.
 - > 425 nach Landstraße ergänze: Landsteiner Ferdinand 5057.
 - > 425 nach Langenlois ergänze: Langenrohr (Ror, obern Ror auf dem Tullnerfeld) (*GB. Tulln*) 4865, 97; 4923.
 - > 426 nach Lanzendorf ergänze: Lasdorf s. Loosdorf.
 - > 426 nach Lassec ergänze: Lassitz (*wo?*) 5074.
 - > 426 nach Leipzig ergänze: Leysentrit Hans 5074.
 - > 426 bei Lempach ergänze: Neulengbach.
 - > 426 nach Lenora ergänze: Lenstain (*OÖ.*) 5006.
 - > 427 bei Loosdorf ergänze: s. Eyzinger Sigmund.
 - > 444 bei Wetzdorf ergänze: (Vetzesdorf).
 - > 455 bei Kämmerer ergänze: Rudolf von Liechtenstein 5257.
 - > 469 ergänze: Postsachen in Wien 5884.